
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 42          Brasília-DF, 18 de outubro de 2011 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 
   
 

PORTARIA No 335, DE 14 DE OUTUBRO DE 2011. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto de 
2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e suas alterações, combinado 
com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar o servidor ALOISIO EZEQUIEL DOS SANTOS, matrícula                
nº 1798308, CPF nº 375.632.895-34 e, em seus impedimentos, a servidora MARIA DA ABADIA 
MEIRELES DE MATOS, matrícula nº 60.040217, CPF nº 296.714.771-00, para fiscal do 
Contrato nº 24/2011-MC, assinado em 28.09.2011, processo nº 53000.022822/2011-79, firmado 
com a empresa CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA-EPP, cujo objeto é o fornecimento 
de água mineral, não gaseificada, acondicionadas em embalagens de 20 litros, com lacre de 
segurança, para abastecimento dos diversos órgãos do Ministério das Comunicações. 
   
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                        Ano 19 – n.º 42                              Brasília-DF, 18 de outubro de 2011 
 

Boletim de Serviço   2 

PORTARIA Nº 251, DE 14 DE OUTUBRO DE 2011. O COORDENADOR-GERAL 
DE GESTÃO DE PESSOAS, SUBSTITUTO, DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de 
suas atribuições regimentais, consoante art. 92, parágrafo único, inciso VIII, da Portaria Ministerial 
nº 401, de 22 de agosto de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 24 subseqüente, resolve: 
 

Conceder Abono de Permanência, ao servidor abaixo relacionado, do Quadro 
Permanente deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, 
publicada no D.O.U de 31/12/2003. 
   

NOME MATRÍCULA 
FUNDAMENTO EC 

41/2003 
DATA 

 
RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO 

MENDES GUIMARÃES 
 

809554 
Art. 40, § 1º inciso III, 

alínea A 
23/11/2010 

 
EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA – Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas – Substituto 

 
 

 
 

"RETIFICAÇÕES"  
 
 
 

No Boletim de Serviço n° 30, de 25/07//2011, onde se lê: CECÍLIA ALMEIDA MESQUITA DA 
SILVA, matrícula SIAPE nº 1628441, licença gestante prorrogação, no período de 24/09/2011 a 
24/11/2011, leia-se: 24/09/2011 a 22/11/2011. 
 
Brasília, 14 de outubro de 2011. 

MARCIA CRISTINA MENDES LEANDRO – Chefe da Divisão de Cadastro 
 

 
No Boletim de Serviço n° 41, de 13/10/2011, onde se lê: LILIAN MAGALHÃES DE 
MISQUITA VIEIRA, matrícula SIAPE nº 1866876, licença gestante prorrogação, no período de 
13/12/2011 a 09/02/2011, leia-se: 13/12/2011 a 10/02/2012. 
 
Brasília, 17 de outubro de 2011. 

MARCIA CRISTINA MENDES LEANDRO – Chefe da Divisão de Cadastro 



Boletim de Serviço                        Ano 19 – n.º 42                              Brasília-DF, 18 de outubro de 2011 
 

Boletim de Serviço   3 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Daniella Silva Cardoso 

Revisão 
Vanilce da Silva Brigagão 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 
CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 
E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 


